
iOüM \
Secretaria Municipal de ,9  — —— ~  % 

Gestão e Governo -  SGG 0J y
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE S i — — ---------  í
LICITAÇÕES ****"*'-* <•>'

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.01 - DIV

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ 
E AÇÚCAR) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.06.10.01 - DIV, cujo objeto é 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

T FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR) 
DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, os 
Senhores Ordenadores de Despesas abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 14.133/2021 
resolvem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e 
Homologação.

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
01

SW DE LIMA CARDOSO 20.375.092/0001-00
R$ 141.418,80

02 R$ 47.139,60
03 FORT’UP DISTRIBUIDORA LTDA 30.570.908/0001-00 R$ 63.584,00

Caucaia/CE, 24 de julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO
3 )  a v i v a  ^ í \ o  K £ t K * v

GABINETE DO PREFEITO
o i5 C i í

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA'" 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL V ^d* ßb*

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTDDE^

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA < T
- V

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA uU/ cb ~ S c - - L ' ^ _*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO

/ A M  ^r to 1A y « - /

\

Rua José Valdeci Pinto L/ima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



V
P R E F E I T U R A  DE

kA U f * A l A  Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo “  S G G
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

o

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E
TRANSPORTE (

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL

I

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA -
SSP í A a Í | VAA/\~

T  1 \  ' V

1

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.01 - DIV

SW DE LIMA CARDOSO -  CNPJ N° 20.375.092/0001-00

ITEM DESTINADO

01 AMPLA
PARTICIPAÇÃO

02
COTA

RESERVADA
ME/EPP/MEI

ESPECIFICAÇÃO
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, DE l i  QUALIDADE, O CAFÉ 
DEVERÁ SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, 
CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO 
DE PUREZA ABIC OU INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 19 INCISO 
II DA LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS DE QUALIDADE EXIGIDAS PARA O CAFÉ POR MEIO DE OUTRA 
CERTIFICAÇÃO RECONHECIDA OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO 
PRODUTO.
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, DE is  QUALIDADE, O CAFÉ 
DEVERÁ SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, 
CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO 
DE PUREZA ABIC OU INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 19 INCISO 
II DA LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS DE QUALIDADE EXIGIDAS PARA O CAFÉ POR MEIO DE OUTRA 
CERTIFICAÇÃO RECONHECIDA OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO
PRODUTp.
,v

C,v

O
! s

icr>

iÿ.O
r9
r~

UNID QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

PCT 14.460 PURO R$ 9,78

PCT 4.820 PURO R$ 9,78

Rua José Valdeci Pin A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

R$ 141.418,80

R$ 47.139,60

&

y



ITEM

03

Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

FORT’UP DISTRIBUIDORA LTDA -  CNPJ N° 30.570.908/0001-00

DESTINADO

EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

ESPECIFICAÇÃO
AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE 
AÇÚCAR, BRANCO DE 1§ QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) 
ANO, A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 
KG (DEZ QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, 
PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

UNID QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

KG 9.935 FORPAN R$ 6,40 R$ 63.584,00


